
 

2016  97 

 

1 

 

 

 

 

 

 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 25 oktober 2016, nr. 

870729/870743, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling ruimte voor ruimte 2015 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

 

Overwegende dat het gewenst is de overgangsbepaling van de Uitvoeringsregeling ruimte voor 

ruimte 2015 te verlengen; 

 

Gelet op artikel 16 van de Provinciale Ruimtelijke Verordening; 

 

Besluiten: 

 

ARTIKEL I 

 

De Uitvoeringsregeling ruimte voor ruimte 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

 

Artikel 8 komt te luiden: 

 

Artikel 8 Overgangsbepaling 

Op ontwikkelingen waarover het expertteam of gedeputeerde staten voor 11 februari 2014 

positief hebben geadviseerd over de toepassing van artikel 16 van de verordening en de 

Uitvoeringsregeling Ruimte voor Ruimte (provinciaal blad 2011, 88), is voornoemde regeling 

van toepassing tot en met 1 november 2017. 

 

 

ARTIKEL II 

   

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal 

blad waarin het wordt geplaatst. 

 

Haarlem, 25 oktober 2016 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

J.W. Remkes, voorzitter.  

 

H.J. Schartman, waarnemend provinciesecretaris.  

 

 

 



 

2016  97 

 

2 

Toelichting 

In artikel 8 van de Uitvoeringsregeling ruimte voor ruimte 2015 is een overgangsbepaling 

vastgesteld voor reeds gestarte projecten, waarover het expertteam of Gedeputeerde Staten 

vóór 11 februari 2014 positief hebben geadviseerd.  

Deze gevallen worden nog aan de voorwaarden van de daarvoor geldende regeling getoetst, 

indien binnen twee jaar na inwerkingtreding van de uitvoeringsregeling (zijnde 15 januari 2015) 

een bestemmingsplan is vastgesteld om dit project planologisch mogelijk te maken. 

Indien een bestemmingsplan pas wordt vastgesteld na deze termijn, geldt voor deze projecten 

dat zij vallen onder het regiem van de Uitvoeringsregeling Ruimte voor Ruimte 2015. Met 

ingang van 15 januari 2017 loopt de overgangsbepaling ten einde. 

 

Gebleken is dat er in ieder geval vijf ruimtelijke projecten zijn die onder de overgangsbepaling 

vallen waarvan de bestemmingsplanprocedure al is, of op korte termijn wordt, gestart en 

waarvan de gemeente heeft aangegeven de einddatum van 14 januari 2017 niet te halen. 

Met dit wijzigingsbesluit wordt tegemoet gekomen aan de wens om voor deze gevallen de 

overgangsbepaling éénmalig te verlengen tot en met 1 november 2017. 

 

 

 

Uitgegeven op 28 oktober 2016 

 

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 
 
Dhr. H.J. Schartman, waarnemend algemeen directeur 

 

 


